
 

Länsförsäkringsgruppen består av 23 lokala och kundägda länsförsäkringsbolag och det gemensamt ägda 
Länsförsäkringar AB. Genom sitt lokala länsförsäkringsbolag får kunderna ett helhetserbjudande inom bank, försäkring 
och pension. Genom Agria Djurförsäkring erbjuder vi djur- och grödaförsäkring, genom LF Fastighetsförmedling 
helhetslösningar för en trygg bostadsaffär och genom LF Finans finansieringstjänster som leasing, avbetalning och lån.  
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Framsteg inom aktivt påverkansarbete mot 
portföljbolag  

Länsförsäkringar AB koncernen och dess påverkansleverantör EOS at Federated 
Hermes uppnådde framsteg i påverkansarbetet mot portföljbolag under 2025. 
Arbetet resulterade i över 2 000 dialoger med 400 bolag globalt i frågor som rör 
bland annat miljö och klimat, ansvarsfull AI-användning och bolagsstyrning. 
Arbetet bidrog till en positiv utveckling i över 40 procent av dialogerna.  

–  Hållbarhetsarbetet möter betydande motvind, präglad av geopolitik, nya 
hållbarhetsrisker och aktörer som drar tillbaka hållbarhetsåtaganden. I det läget 
blir aktivt ägande och påverkan en viktig strategi för att hantera risker och driva 
förändring, säger Kristofer Dreiman, hållbarhetschef Länsförsäkringar AB.  
 
Länsförsäkringar har en betydande investeringsverksamhet genom sitt pensions- och 
sparerbjudande vilket skapar möjligheter att påverka bolag i hållbarhetsfrågor. 
Merparten av de påverkansdialoger som bedrivs mot portföljbolag globalt sker i 
samarbete med EOS at Federated Hermes. EOS representerar en kundbas i 
påverkansarbetet bestående av globala institutionella investerare med tillgångar på över 
två tusen miljarder amerikanska dollar. Teamet arbetar för att identifiera och hantera 
systemiska risker och möjligheter i sina kunders portföljer. 

Positiv utveckling i över 40 procent av dialogerna  
Dialogerna fokuserade på klimat och miljö, digitala rättigheter och AI, social hållbarhet, 
bolagsstyrning samt strategi, risk och transparens. Resultaten visar att dialogen hade en 
positiv utveckling i över 40 procent av fallen, det vill säga att dialogerna har lett till en 
konkret förflyttning.  

–  Vi har växlat upp hållbarhetsarbetet de senaste åren för att bidra ännu mer till hållbara 
och framtidssäkrade samhällen däribland påverkan mot portföljbolag. Nu ser vi 
konkreta resultat av ett långsiktigt och systematiskt påverkansarbete tillsammans med 
globala branschaktörer där vårt samlade kapital förbättrar förutsättningarna att nå 
resultat, säger Kristofer Dreiman.   

Ansvarsfull AI och klimat i fokus  
Under året bidrog arbetet till att bolag skärpte sitt klimatarbete genom att anta 
vetenskapligt baserade klimatmål, förbättrade kontrollen av arbetsvillkor i 
leverantörskedjor samt ökade transparensen kring riskhantering när det kommer till AI-
användning.  

– Arbetet med ansvarsfull AI är i ett tidigt skede men kommer bli allt viktigare framåt. För 
oss är det högt prioriterat att säkerställa att bolagen utvecklar och använder AI på ett 
ansvarsfullt sätt. Vi följer därför flera av de större tech-bolagen för att säkerställa att den 
snabba utvecklingen också sker på ett ansvarsfullt sätt när det gäller sociala såväl som 
klimat och bolagsstyrningsrelaterade perspektiv, säger Kristofer Dreiman.  

För mer information läs bifogade Länsförsäkringar AB Engagement Highlights 2025 
Annual Review  
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För ytterligare information kontakta: 
Kristofer Dreiman, Chief sustainability officer (CSO), Länsförsäkringar AB 

Tel: 072 142 83 29 Mail: kristofer.dreiman@lansforsakringar.se 

Länsförsäkringars pressjour, telefon 08 – 588 41850, press@lansforsakringar.se 
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